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ARSIMIMIN E INDIvIoEvg rE naosgEs srrxorr,oRE
NE IUSTTTUCIoNET E PERKUIDESJES SHoQERoRE

Ne mb€shtetje t€ nenit 57 dhe 102 te Kushtetutes se Republikes sd Shqiperis€, tE nenit 18 te
ligjit nr. 69/2072, datl 2'1,.06.2012 "PLr sistemin arsimor parauniversitar ne Republik€n e

Shqipdris€" dhe te Hgjit nr. 9355, dat6 10.03.2005 "PEr ndihm6n dhe sh6rbimet shoqdrore",

UDHEZOIME:

1,. Individ€t, n€n kujdesin e institucioneve t€ p€rkujdesjes shoq€irore, arsimohen me
kohe te plote ose te pjesshme n€ shkollen m€ te af€rt me institucionin p€rkujdes€s
ose nti nje shkolld t€ arsimit publik td caktuar ngaDAR/ZA-ja p€rkat€se.

2. DAR/ZA-ja, nd bashk€punim me Drejtorin€ Rajonale te Sh€rbimit Social,
identifikon f€mij€t q€ jane perfitues t€ sh€rbimeve t€ institucioneve t€ perkuidesjes
shoq€rore.

3. Qdo institucion i pdrkujdesjes shoqdrore, publik ose privat, eshte i detyruar t€
njoftoj6 DAR/ZA-ne pdrkat6se p6r Edo perfitues t€ sh€rbimeve shoqdrore qe nuk
ndjek arsimin e detyrueshdm dhe fli percjelld t€ dhenat e m6poshtme: a) emrin
mbiemrin e p€rfituesif
b) emrin dhe vendndodhjen e institucionit td perkujdesjes shoqdrore; c) adresdn e

banes6s sE p6rfituesit.

4. Kur perfituesi i perkujdesjes shoq€rore 6shte ne moshdn e detyrimit shkollor,
DAR/ZA-ia cakton shkoll€n ku f6mija do tE regjistrohet.
Rregjistrimi mund tE b€het n€ gdo koh€.

5. NjE komision, i ngritur nga drejtori i shkoll€s, p€rcakton klas€n q€ femija duhet tE
ndjekd.
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6. Kur pdrfituesi i pdrkujdesjes shoq€rore nuk 6sht6 nE moshen e detyrimit shkollor,
institucioni p6rkat€s i p€rkujdesjes shoq6rore dhe DAR/ZA-ja, bashkepunojne p6r
ta regjistruar p6rfituesin nd njd shko116 te arsimit baz€ me koh€ t€ pjesshme.

7. Kur perfituesi e nd€rpret ndjekjen e nj€ klase, pajiset nga shkolla me nj6 deftese t€
veEant€ ku shdnohen notat lendore t€ klases ne vijim. 

r

Ngarkohen per zbattrnin e ketij Udhezimi: Sekretari i Pergjithsh€m, Drejtoria e

Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar.

Ky udhezim hyn n€ fuqi pas botimit n€ Fletoren Zyrtare.
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